
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        DECRETO N.º 8.320 DE 06 DE MARÇO DE 2024. 

Declara hóspede oficial do Município de Agudos 
JOSÉ ROBERTO COVOLAN. 

 
 

 

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, e: 

 

Considerando que o Sr. JOSÉ ROBERTO COVOLAN, exímio jogador 
profissional de futebol nascido neste Município, receberá moção de aplausos, em 11 de 
março de 2024, na Câmara Municipal; e 

 

Considerando sua honrosa presença, o Chefe do Poder Executivo, como 
representante de toda comunidade agudense e como forma de simbolizar a grandeza do 
homenageado, 

 

 
D E C R E T A 

 
 

Artigo 1º. Declaro HÓSPEDE OFICIAL do Município de Agudos, durante sua 
permanência entre nós, o Sr. JOSÉ ROBERTO COVOLAN, brilhante atleta profissional que 
foi do amor ao futebol à realização de um sonho.  

 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
Agudos, 06 de março de 2024. 

 
 
 
 

FERNANDO OCTAVIANI 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

B
69

-C
B

5B
-3

C
92

-1
B

29
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
B

69
-C

B
5B

-3
C

92
-1

B
29



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publicado em: 07 de março de 2024. 

 
Página: 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1433. 

 

 


